Exod. 24.
Heb. 9.

Leuit. 16.
Num. 19.
Heb. 13.

ideo fuit extra ciuitatem, extra muros, vt scias sacrificium esse commune pro mundo oblatum, communemque esse purificationem. Et quoniam Christus mortem pro nobis acerbissimam voluntarie tulit, ait hoc in loco noster Esaias: Et quasi agnus coram tondente se obmutescet.

De angustia & de iudicio sublatu est: generationem eius quis enarrabit? Quia abscissus est de terra uiuentium: Propter scelus populi mei percussus eum. Et dabit impijs pro sepultura, & diuitem pro morte sua, eo quod iniquitatem non fecerit, neque dolus fuerit in ore eius. Et Dominus uoluit conterere eum in infirmitate. Si posuerit pro peccato animam suam, uidebit semen longeuum, & uoluntas Domini in manu eius dirigetur. Pro eo quod laborauit anima eius uidebit & saturabitur, in scientia sua iustificauit ipse iustus seruos meos multos, & iniquitates eorum ipse portabit. Ideo disperitiam ei plurimos, & fortium diuidet spolia, pro eo quod tradidit in mortem animam suam, & cum sceleratis reputatus est: & ipse peccata multorum tulit, & pro transgressoribus rogauit.

De angustia & de iudicio sublatu est.] Hoc est, liberatus est ex afflictione, & sceleratorum iniusto iudicio, quoniam resurrexit, & victor atque gloriosus ad patrem ascendit. Ipse enim post resurrectionem suam discipulis suis apparet & loquitur. Data est, inquit, mihi omnis potestas in caelo & in terra, Acquam est ut mundum iuste iudicet, qui a mundo iniuste iudicatus est, sicut scriptum est: Causa tua quasi impij iudicata est, causam iudiciumque recipies. Hanc Esaiæ uaticinationem prædixerat iis uerbis Dauid. De torrente in uia bibit, propterea exaltauit caput. Ac si diceret: Fuit Christus afflictu, cruciatus, & mortuus, & eam ob causam Deus extulit illum, quoniam resurrexit, & in corpore glorificato cum magno triumpho ascendit ad caelum. Id explanauit iis uerbis Diuus Paulus in Epistola ad Philippenses. Humiliauit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod & Deus exaltauit illum, & donauit illi nomen, quod est super omne nomen, ut in nomine Iesu omne genu flectatur, caelestium, terrestrium & infernorum, & omnis lingua confiteatur, quia Dominus Iesus Christus in gloria est Dei patris. Id uoluit Esaias his paucis uerbis significare dicens: De angustia & de iudicio sublatu est.

Generationem eius quis enarrabit?] Sensus est: Cum Christus sit uerus homo afflictu & mortuus, quis enarrabit eum esse a patre aeternaliter genitum & ex consequenti uerum Deum? Quasi dicat: Quis poterat tam altum & ineffabile mysterium uerbis ex: